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sändlista 

Underrättelse från Norge om påbörjad strategisk miljöbedömning av 
potentiella nya områden för förnybar energi på Norges kontinentalsockel. 

Olje- och energidepartementet har underrättat Sverige i enlighet med artikel 10 i 
protokollet om strategiska miljökonsekvensbeskrivningar till konventionen om 
miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, att samråd 
har påbörjats för utredningsprogram om strategisk miljöbedömning av 
potentiella nya områden för förnybar energi på Norges kontinentalsockel. 
Norges vassdrags- och energidirektorat har på uppdrag av Olje- och 
energidepartementet identifierat 20 områden för vindkraft till havs som ska 
miljöbedömas i enlighet med Norges havsenergilag. Områdena är spridda längs 
Norges kust från Skagerak, söder om Kristiansand, till norr om Vardö i Barents 
hav. De identifierade områdena bedöms inrymma 30 GW vindkraft. 
 Underrättelsen är uppdelad i två olika utredningsprogram, dels ett program som 
omfattar områdena ”Sörvest F” och ”Vestavind F”, dels ett program som 

omfattar resterande 18 områden. 
Till dessa förslag till program som nu har sänts ut finns också en generell 
beskrivning (guidelines) med allmänna riktlinjer om hur den strategiska 
miljöbedömningen ska genomföras. I underrättelsen anges att etablering av 
förnybar energi, i första hand vindkraft, kan medföra gränsöverskridande 
miljöpåverkan vad gäller fåglar, fisk och marina däggdjur. 
Det översända samrådsmaterialet är på engelska men materialet samt ytterligare 
information om projektet finns även tillgängligt på norska på NVE:s webbplats 
https://veiledere.nve.no/havvind/identifisering-av-utredningsomrader-for-
havvind/forslag-til-utredningsprogram/ 
Olje- och energidepartementet har efterfrågat svar på denna underrättelse senast 
den 26 juli 2023. Då samrådstiden sammanfaller med perioden för 
sommarsemester har Naturvårdsverket begärt en förlängning av svarstiden med 
4 veckor till den 23 augusti men har inte fått någon bekräftelse på detta. När svar 
om begärd förlängd svarstid meddelas kommer det att sändas till samtliga samt 
meddelas på Naturvårdsverkets webbplats om Esbo. 
Tills vidare önskar därför Naturvårdsverket ev synpunkter på denna 
underrättelse senast den 25 juli 2023. 
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Samråd enligt Esbokonventionen och dess protokoll 
Enligt protokollet om strategiska miljöbedömningar till konventionen om 
miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, ska ett 
land (upphovspart) som avser att genomföra en plan eller ett program som kan 
antas medföra betydande gränsöverskridande påverkan på miljön eller hälsan i 
ett annat land (utsatt part) underrätta det berörda landet om detta och om den 
utsatta parten så önskar inleda samråd.   
 
Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (2017:966) ansvarig 
myndighet för att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra 
skyldigheter för miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 
sammanhang. 
 
Möjlighet att delta i samrådet för utredningsprogram om den strategiska 
miljöbedömningen 
Svenska allmänheten, kunskapscentra, organisationer och myndigheter ges nu 
möjlighet att lämna synpunkter på det översända samrådsmaterialet och om 
möjlig gränsöverskridande miljöpåverkan från de identifierade 
vindkraftsområdena. 
Naturvårdsverket efterfrågar eventuella synpunkter på förslaget senast den 25 
juli 2023 för att kunna lämna ett samlat svar till norska myndigheter senast den 
26 juli 2023. 
 
Svar på detta underrättelsesamråd lämnas per e-post till 
registrator@naturvardsverket.se. Ange ärendenummer NV-04839-23 och 
vindkraftsområden Norge 
 
Information om denna underrättelse kommer också att finnas på 
Naturvårdsverkets webbplats www.naturvardsverket.se/esbo  
 
För ytterligare frågor med anledning av denna underrättelse vänligen kontakta 
Naturvårdsverket, Egon Enocksson egon.enocksson@naturvardsverket.se eller 
på tel 010-698 11 91. 
____________________ 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  
För Naturvårdsverket 

 
Nanna Wikholm 
Enhetschef  Egon Enocksson 
  Kontaktperson för Esbokonventionens protokoll 
Bilagor 
Consultation in accordance with the SEA-protocol article 10. 
Guidelines for the strategic environmental impact assessments. 
Proposal for the strategic environmental impact assessments programme for 
allocation 2025. 
Proposal for the assessment programme for 18 identified areas. 
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Sändlista 
Havs- och vattenmyndigheten 
Energimyndigheten 
Försvarsmakten 
Jordbruksverket 
Sjöfartsverket 
Trafikverket 
Transportstyrelsen 
Kustbevakningen 
Länsstyrelsen i Västra Götaland 
Sveriges Fiskares PO 
Swedish Pelagic Federation 
Havsmiljöinstitutet 
Kristinebergs marina forskningsstation 
BirdLife Sverige 
För kännedom 
Klimat- och näringsdepartementet, Astrid Öfverholm, Sandra Jalalian 
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